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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Nr~ Prot. Tirane, mej{J .£2021

URDHER.».date/!) .S-202l

PER

MARRJEN E MASA VE PER MBARIMIN E VITIT AKADEMIK 2020-2021
NGA INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE

Ne mbeshtetje te pikes 4 tc nenit 102 te Kushtetutes, pikes 2 te nenit 7 te ligjit ill. 80/2015,
"Per arsimin e larte dhe kerkirnin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken
e Shqiperise"

URDHEROJ:

1. IAL-te te marrin mas a per mbarimin e vitit akademik 2020-2021 brenda dates 30 shtator
te vitit 2021.

2. Ne zbatim te rekomandimit te Komitetit Teknik te Eksperteve, per hapjen e auditoreve
ne institucionet e arsimit te larte (IAL) vetern per konsultime dhe provime, IAL-te te

I
marrin masa per:

I
a) organizimin e punes per zhvillimin e creve te konsultimit perpara sezonit te

provimeve;
b) secili prej titullareve/pedagogeve te program eve lendore te te gjitha cikleve te

studimit, te hartojne planin e organizimit te konsultimeve me studentet, per secilin
program lender, bazuar ne nevojat per ore konsultimi, sipas specifikave te
programit;

c) vijimin e mesimdhenies on-line per mbylljen e planeve mesimore ne cdo program
studimi ne te gjitha ciklet e studimit;

d) krijimin e kushteve per realizimin ne auditore te provimeve dhe permbylljen e cdo
detyrimi te mbetur per vitin akademik 2020-2021, duke perfshire edhe ato te
diplomimit;

e) planifikimin dhe grupimin e prezences se studenteve ne institucion, me qellim
minimizimin e numrit te tyre ne auditore, laboratore, etj., per respektimin e
distancimit social, pastrimin dhe higjienizimin e ambienteve;

f) zbatimin e rregulloreve te brendshme, per sjelljen e studenteve ne institucion,
hyrje-daljet, mbrojtjen e tyre, distancimin social, levizjet ne institucion, si dhe
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higjienizimin dhe dezinfektimin e rregullt te ambienteve, mbi bazen e rregullores
se miratuar nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise, udhezimeve te Ministrise
se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale dhe rekomandimeve te Institutit te Shendetit
Publik.

3. Institucionet e arsimit te larte, te hartojne dhe paraqesin ne Ministrine e Arsimit, Sportit
dhe Rinise brenda dates 20 maj te vitit 2021, planin e masave organizative dhe
administrative, sipas percaktimeve te ketij urdhri, ne te cilin perfshijne, numrin e sakte
te studenteve qe planifikohen te frekuentojne institucionin dhe siperfaqet ne
dispozicion te shprehur ne rrr', me qellim garantimin e distancimit social te studenteve
dhe stafit akademik.

4. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise dhe
institucionet e arsimit te larte.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.

EVISK

-
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